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Wniosek - prośba 

o zmianę przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 

     Uprzejmie proszę o dokonanie zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, w ten sposób, aby opłata za odbiór odpadów komunalnych nakładana na jedno 

gospodarstwo domowe - rodzinne nie przekraczała 150,00 PLN - w odniesieniu do 

wszystkich metod ustalania opłat za odbiór odpadów komunalnych, tak jak to zostało 

już ustalone, ale tylko do metody uzależnionej od ilości zużywanej wody przez 

poszczególne gospodarstwa. Proszę o przygotowanie i wniesienie odpowiedniej poprawki do 

tej ustawy do Sejmu RP, bo po ostatniej uchwale Rady Miasta Lublin ws. nowej metody 

naliczania opłaty za odbiór odpadów komunalnych - już żyć się odechciewa. Ja już pisałem w 

tej sprawie skargę Szanownego Pana Premiera, ale ta skarga została przekazana do Wojewody 

Lubelskiego, a ten przekazał ją do Pana Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, 

skąd otrzymałem odpowiedź, że uchwała Rady Miasta Lublin jest zgodna z przepisami 

ustawy, pomimo swej absurdalności w odniesieniu takich osób jak ja i że nic nie da się zrobić, 

dopóki nie nastąpią stosowne zmiany w przepisach tej ustawy. W podobnym tonie 

otrzymałem odpowiedzi z innych instytucji państwowych, każdy podziela mój sąd o 

absurdalności uchwały, ale nikt nie jest w stanie mi pomóc, a ja i moja rodzina nie wie jak ma 

żyć w tej sytuacji i dalej funkcjonować, w której za odbiór odpadów trzeba ponad dwa razy 

więcej płacić jak na za energię elektryczną zużywaną w skali miesiąca. Nowa opłata za 

odbiór  odpadów jest także półtora raza wyższa od opłaty za gaz oraz znacznie wyższa od 



2 
 

opłaty za wodę oraz odprowadzanie ścieków. Jak takie rodziny jak moja - mają żyć tak 

absurdalnych warunkach. Jeszcze raz naświetlę sprawę. 

     W dniu 25 listopada 2021 r. otrzymałem od Pana Prezydenta Miasta Lublin pismo z dnia 

10.11.2021 r. [OŚ-DK-I.3137.5332.2021] wzywające mnie do złożenia nowej deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z informacją, iż od 01 lipca 

2021 r. zgodnie z uchwałą Rady Miasta Lublin nr 903/XXVIII/2021 z dn. 29.04.2021 r. 

została wprowadzona nowa metoda naliczania stawki tej opłaty i wynosi ona przy zbiórce 

selektywnej 28,80 zł miesięcznie od jednego mieszkańca niezależnie od wieku, taka sama od 

dorosłego jak i od dziecka, które w zasadzie nie wytwarza śmieci. 

     Moja rodzina składa się z 11 osób, w tym m.in. ze: mnie (emeryta – osoby 

niepełnosprawnej w stopniu znacznym); mojej żony (emerytki); 4 moich dzieci, z których 

dwoje to osoby niepełnosprawne od wczesnego dzieciństwa; czterech małoletnich wnuczek, 

tj. dzieci moich dzieci, w tym jednej niepełnosprawnej dziewczynki od urodzenia, a to 

oznacza, że nasza sytuacja jest bardzo trudna. Tylko dwie osoby pracują, a reszta utrzymuje 

się z emerytur i rent socjalnych oraz świadczeń z pomocy społecznej, ponieważ nie są w 

stanie podjąć pracy ze względów zdrowotnych czy rodzinnych. Moja córka , która 

wychowuje dziecko niepełnosprawne od urodzenia – chore na autyzm, musiała przestać 

pracować zawodowo dla dobra swojego dziecka i przejść na świadczenie pielęgnacyjne. 

Córka ta posiada dwoje maleńkich dzieci. Ojciec jednego jej dziecka nie żyje, a z ojcem 

drugiego dziecka rozwiodła się, ponieważ nie łożył na jego utrzymanie i nie płacił alimentów 

– i tak jest nadal. Sytuacja materialna mojej szeroko rozumianej rodziny jest bardzo trudna. 

Prowadzimy wspólne gospodarstwo domowe. Do tej pory płaciliśmy 75,00 zł miesięcznie 

za odbiór odpadów, a po wprowadzeniu nowej metody powinniśmy płacić 316,80 zł 

miesięcznie, a na to nas nie stać, gdyż jest to najwyższa opłata miesięczna, znacznie 

wyższa jak za prąd, znacznie wyższa jak za gaz, też znacznie wyższa jak za wodę i 

odprowadzanie odpadów, etc. Rada Miasta Lublin wprowadziła bardzo wysokie stawki 

– zabójcze dla wspólnych domowych gospodarstw rodzinnych, takie jak nasze. Za gaz w 

skali miesiąca płacimy 210,32 zł [ostatnia faktura]; za prąd w skali miesiąca płacimy 

151,82 zł [ostatnia faktura]; za wodę i odprowadzanie ścieków w skali miesiąca płacimy 

268,24 zł [ostatnia faktura], a za odbiór odpadów i to posegregowanych przez nas 

[opadów zmieszanych po posegregowaniu jest znikoma ilość] w świetle nowej uchwały 

Rady Miasta Lublin powinniśmy płacić aż 316,80 zł miesięcznie!!!!!!!!!!!!!!!, co jest 

wysoce niesprawiedliwe, a przede wszystkim nie stać nas na wyłożenie tak wysokiej 

kwoty za odbiór niewielkiej ilości. Moja szeroko pojęta rodzina prowadzi jedno 

gospodarstwo domowe i korzysta tylko z jednego pojemnika podstawionego nam do odbioru 

odpadów zmieszanych, który w dniu odbioru nie jest zapełniony nawet do połowy. Nasza 

sąsiadka ma więcej pojemników na odpady zmieszane, bo kilka i w skali miesiąca płaci za 

odbiór odpadów tylko 28,80 PLN. To niesprawiedliwe i nienormalne. Dlaczego moja rodzina 

aż tyle ma płacić za sam odbiór posegregowanych odpadów, to jest dwa razy więcej jak za 

prąd – w skali miesiąca, o 50% więcej jak za gaz – skali miesiąca; też znacznie więcej jak za 

wodę i odprowadzanie ścieków w skali miesiąca. Czy to jest normalne? Przecież – to jest 

absurdalne. Nasze życie i tak jest trudne z różnych powodów, na które nie mamy wpływu, 

takich np. jak sytuacja zdrowotna członków naszej szeroko pojętej rodziny. Naprawdę jest 

nam bardzo trudno żyć, prowadzimy jedno wspólne gospodarstwo domowe – z biedy. 
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     Moje dzieci wraz ze swoimi dziećmi mieszkają razem ze mną -  z biedy, ponieważ nie stać 

ich na wynajęcie odrębnych mieszkań, z powodów wyżej podanych, niezależnych od nich, po 

prostu życie ich ciężko doświadczyło. 

     Bardzo proszę o pomoc, w imieniu własnym i mojej rodziny – gdyż wszyscy czujemy się 

bezsilni i bezradni. Ta horrendalna opłata za odbiór odpadów komunalnych – nas zniszczy, 

ponieważ nie stać nas na jej uiszczenie. Skąd mamy wziąć tyle pieniędzy i to na dodatek teraz 

teraz – kiedy nadchodzą święta Bożego Narodzenia, kiedy panuje totalna drożyzna. Czujemy 

się tak, jakby chciano prostu nas dobić, zniszczyć…, poprzez tą horrendalną, ponad 4-krotną 

podwyżkę opłaty za odbiór odpadów - sięgającą 422,4% 

     Pokornie proszę o zrozumienie i o dokonanie zmian w obowiązującym prawie tak, aby 

opłata za odbiór z naszego gospodarstwa domowego odpadów komunalnych, kształtowała się 

w granicach rozsądku np. w wysokości 150,00 PLN – tak jak to jest przyjęte przy metodzie 

ustalania opłat za odbiór odpadów komunalnych – uzależnionej od ilości zużytej wody. 

Proszę o okazanie nam zwykłej litości i ludzkie podejście do naszej sprawy. 

     Ja posiadam Kartę Dużej Rodziny, przesyłam jej skan w załączeniu do tej prośby. 

Załączam też skany ostatnich faktur za prąd, gaz i wodę oraz za odprowadzanie ścieków - na 

potwierdzenie faktów opisanych powyżej. Uwaga: kwoty opłat w przedmiotowych fakturach 

za prąd, gaz i wodę – dotyczą należności na okres dwumiesięczny, dlatego należy podzielić je 

przez dwa. Załączam też skany orzeczeń o niepełnosprawności. Przesyłam też odpowiedzi 

instytucji takich jak: Prezydent RP, Wojewoda Lubelski, Prezes Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie, Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Kancelaria Prezesa Rady 

Ministrów, Sejm RP. Odpowiedzi te nie rozwiązują mojego problemu, wszyscy przyznają 

jedynie, że te opłaty są za wysokie - współczują mi, ale zarazem twierdzą, że nic nie można 

zrobić, ponieważ ustawa dopuszcza stosowanie tak grabieżczych wprost nieludzkich opłat w 

stosunku do rodzinnych gospodarstw domowych. 

     Jeszcze raz uniżenie proszę o zrozumienie i dokonanie stosownych zmian w obowiązującej 

ustawie, tak aby ustalona nam opłata za odbiór z naszego gospodarstwa domowego odpadów 

komunalnych - była w granicach 150,00 PLN - tak jak to jest przy metodzie ustalania opłat 

uzależnionych od zużycia wody przez gospodarstwo domowe, tak abyśmy nadal mogli żyć, a 

raczej egzystować na granicy ubóstwa. Przecież zgodnie z przepisami Konstytucji RP każdy 

powinien być traktowany przez Państwo tak samo, skoro więc Państwo wprowadziło górną 

granicę opłat od jednego gospodarstwa uzależnionych od zużycia wody, to może i przy 

innych metodach niech też będzie stosowany ten próg, aby samorządy nie mogły łupić rodzin 

tych najbiedniejszych. 

                                           Z wyrazami szacunku 
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